
   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2023 Wien, 1. Dezember 2023 Stück 4

6047. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

6048. - 6050. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

6051. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

6052. - 6079. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

6080. Mitteilung 
Zeitskala



2*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6047. Mitteilung  
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

6048 Tentschach Stadt Klagenfurt Klagenfurt Klagenfurt K
6048 Kleinbuch Stadt Klagenfurt Klagenfurt Klagenfurt K

6049 Johannesberg MG Asperhofen St. Pölten St. Pölten NÖ
6049	 Dörfl	 MG	Asperhofen	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
6050 Zeining MG Raxendorf Melk St. Pölten NÖ
6050 Lehsdorf MG Raxendorf Melk St. Pölten NÖ

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit.	Bez./Mag.:	Verwaltungs-,	politischer	Bezirk,	Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland

6048.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 30. Oktober 2023 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Tentschach und Kleinbuch.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Tentschach (Nr. 72183) und Kleinbuch (Nr. 72128), beide Stadt Klagenfurt, Gerichts- 
und	politischer	Bezirk	Klagenfurt,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	Interesse	
der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 156 der KG Kleinbuch von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Tentschach eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Klagenfurt	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1699/2022/72, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 30. Oktober 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.712.075



   3*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6049.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 25. September 2023 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Johannesberg und Dörfl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1)	 Die	 Katastralgemeinden	 Johannesberg	 (Nr.	 19728)	 und	 Dörfl	 (Nr.	 19706),	 beide	 Marktgemeinde	
Asperhofen,	 Gerichtsbezirk	 Neulengbach	 und	 politischer	 Bezirk	 St.	 Pölten,	 werden	 zur	 Erhaltung	 der	
topographischen	Abgrenzung	sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	die	
Grundstücke 143, 144/1, 144/2, 145, 146, 147, 148/1, 148/2 und 149 der KG Johannesberg von dieser 
abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Dörfl	eingegliedert	werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2485/2023/19, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 25. September 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.618.583

6050.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Oktober 2023 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Zeining und Lehsdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Zeining (Nr. 14372) und Lehsdorf (Nr. 14325), beide Marktgemeinde Raxendorf, 
Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Melk,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	Interesse	
der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1669/2 und 1761/1 der KG Zeining von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Lehsdorf eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2733/2023/19, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. Oktober 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.675.160



4*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6051.Mitteilung  
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

6052	 Schönbichl	 Amstetten	 NÖ
6053	 Schindau	 Amstetten	 NÖ
6054	 Kottingbrunn	 Baden	 NÖ
6055	 Ottenthal	 Gänserndorf	 NÖ
6056 Falkenstein Gänserndorf NÖ
6057	 Guttenbrunn	 Gänserndorf	 NÖ
6058 Drasenhofen Gänserndorf NÖ
6059 Altenmarkt Gänserndorf NÖ
6060	 Ottenschlag	 Gmünd	 NÖ
6061 Königsbach Gmünd NÖ
6062 Großburgstall Krems NÖ
6063 Mödring Krems NÖ

6064 Wiersdorf Feldbach ST
6065 Entschendorf Feldbach ST
6066 Pirching Feldbach ST
6067 Zerlach Feldbach ST
6068	 Zelting	 Feldbach	 ST
6069 Dedenitz Feldbach ST
6070 Laafeld Feldbach ST
6071 Goritz bei Radkersburg Feldbach ST
6072 Leitersdorf Feldbach ST
6073 Unterpurkla Feldbach ST
6074 Tieschen Feldbach ST
6075	 Schrötten	 Feldbach	 ST
6076 Krobathen Feldbach ST
6077 Unterspitz Feldbach ST
6078 Lödersdorf Feldbach ST
6079 Landscha Leibnitz ST



   5*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6052.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schönbichl, KG Nr. 03036, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schönbichl, KG-Nr. 03036, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	NÖ	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-168-10-LP-01-03036)	nach	
grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Amstetten	
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1923, 1924 2057 bis 2060/2023/030

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Amstetten	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
542/2022/03	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1571/2022/03	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.687.383

6053.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schindau, KG Nr. 03035, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schindau, KG-Nr. 03035, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	NÖ	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-168-10-LP-01-03035)	nach	
grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Amstetten	
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
9469 bis 9573 2061 bis 2124/2023/030

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Amstetten	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
541/2022/03	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1572/2022/03	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.687.383



6*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6055.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ottenthal, KG Nr. 15121, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Ottenthal,	KG-Nr.	15121,	werden	aufgrund	des	rechtskräf-
tigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-Z-166)	 nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4330 bis 4553 7846 bis 8027/2023/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf – Dienststelle Laa an der Thaya unter 
den	Geschäftsfallnummern	GFN	761/2019/06	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	Verbindung	mit	GFN	
3404/2023/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.802.429

6054.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kottingbrunn, KG Nr. 04016, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Kottingbrunn,	KG-Nr.	04016,	werden	aufgrund	des	rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-830/0007)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1598 bis 1604 8337 bis 8344/2023/040

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Baden	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
1946/2022/04	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 368/2023/04	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.780.957



   7*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6056.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Falkenstein, KG Nr. 15108, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Falkenstein, KG-Nr. 15108, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-166)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3768 bis 3774 7678 bis 7694/2023/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf – Dienststelle Laa an der Thaya unter 
den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	 764/2019/06	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	
3382/2023/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.802.429

6057.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Guttenbrunn, KG Nr. 15112, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Guttenbrunn,	KG-Nr.	15112,	werden	aufgrund	des	rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-166)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
859 bis 1031 7695 bis 7845/2023/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf – Dienststelle Laa an der Thaya unter 
den	Geschäftsfallnummern	GFN	760/2019/06	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	Verbindung	mit	GFN	
3381/2023/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.802.429



8*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6059.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Altenmarkt, KG Nr. 13001, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Altenmarkt, KG-Nr. 13001, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-829)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
831, 856, 861, 868 bis 871, 873, 874, 876 bis 885 8367 bis 8384/2023/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf – Dienststelle Laa an der Thaya unter 
den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	 670/2023/06	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	
1023/2023/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.802.429

6058.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Drasenhofen, KG Nr. 15106, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Drasenhofen, KG-Nr. 15106, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-838) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4641 bis 4655 8330 bis 8340/2023/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf – Dienststelle Laa an der Thaya unter 
den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	 671/2023/06	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	
975/2023/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.802.429



   9*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6060.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ottenschlag, KG Nr. 24261, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Ottenschlag,	KG-Nr.	24261,	werden	aufgrund	des	rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-825-0011-
LP-01-24261) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes	Zwettl	vom	Grundsteuerkataster	in	den	Grenzkataster	umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1193 bis 1198 2930 bis 2937/2023/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfall-
nummern	GFN	260/2023/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	295/2023/07	(Umwand-
lungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.598.780

6061.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Königsbach, KG Nr. 24336, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Königsbach, KG-Nr. 24336, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-852-8-
LP-01-24336) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes	Zwettl	vom	Grundsteuerkataster	in	den	Grenzkataster	umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
738 bis 744 3581 bis 3587/2023/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfall-
nummern	GFN	296/2023/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	324/2023/07	(Umwand-
lungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.598.780



10*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6063.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mödring, KG Nr. 10038, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mödring, KG-Nr. 10038, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-771/0018)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1825 bis 1850 2160 bis 2184/2023/100

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Krems	an	der	Donau	unter	den	Geschäftsfallnum-
mern	GFN	1179/2023/12	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	1242/2023/12	(Umwand-
lungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.598.796

6062.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Großburgstall, KG Nr. 10009, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Großburgstall, KG-Nr. 10009, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-869/0011)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
945, 948, 986, 988 bis 1003 2022 bis 2035/2023/100

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Krems	an	der	Donau	unter	den	Geschäftsfallnummern	
GFN	1042/2023/12	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	1051/2023/12	(Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.598.796



   11*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6064.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wiersdorf, KG Nr. 66244, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Wiersdorf,	KG-Nr.	66244,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3E-58/1990-279) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1272 bis 1274 4559 bis 4561/2022/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
1379/2018/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 1149/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799

6065.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Entschendorf, KG Nr. 66206, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Entschendorf, KG-Nr. 66206, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Steiermärkischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABBST-3E-58/1990-278)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1144 bis 1256, 1265 bis 1314 4452 bis 4558/2022/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
1378/2018/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 1151/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799



12*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6066.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pirching, KG Nr. 62318, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Pirching,	KG-Nr.	62318,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3K-99/2016-27) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2335 bis 2349, 2351 bis 2356 1643 bis 1652/2021/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
171/2019/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1393/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799

6067.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zerlach, KG Nr. 62328, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Zerlach,	KG-Nr.	62328,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3K-99/2016-28) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3665 1641 bis 1642/2021/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
173/2019/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1394/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799



   13*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6068.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zelting, KG Nr. 66339, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Zelting,	KG-Nr.	66339,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3Z-30/1999-409) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
579 bis 772 332 bis 442/2023/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
904/2019/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1740/2020/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799

6069.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Dedenitz, KG Nr. 66302, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Dedenitz,	KG-Nr.	66302,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3Z-30/1999-412) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
985, 986 449 bis 452/2023/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
906/2019/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1396/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799



14*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6070.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Laafeld, KG Nr. 66319, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Laafeld,	KG-Nr.	66319,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3Z-30/1999-411) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1364 bis 1368 443 bis 448/2023/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
905/2019/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1395/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799

6071.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Goritz bei Radkersburg, KG Nr. 66308, (Gerichtsbezirk 
Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Goritz bei Radkersburg, KG-Nr. 66308, werden aufgrund 
des	 rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Steiermärkischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABBST-
3Z-30/1999-410) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Feldbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
727, 728 453 bis 455/2023/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
907/2019/62	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	1397/2023/62	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799



   15*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6072.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Leitersdorf, KG Nr. 62131, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Leitersdorf,	KG-Nr.	62131,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3L-141/1999-29) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
641, 642 9711 bis 9713/2021/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
884/2021/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1399/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.
Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799

6073.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterpurkla, KG Nr. 66337, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterpurkla, KG-Nr. 66337, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Steiermärkischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABBST-3.1K-1619/2019-10)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
627 bis 629 7611 bis 7613/2021/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
1017/2021/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 1400/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799



16*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6074.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Tieschen, KG Nr. 66335, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Tieschen,	KG-Nr.	66335,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3.1E-333/2020-27) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1030 bis 1038 9460 bis 9465/2021/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
1188/2021/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 1401/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799

6075.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schrötten, KG Nr. 66231, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Schrötten,	KG-Nr.	66231,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3SCH-26/1999-334) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
524 bis 631 797 bis 858/2023/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
1898/2021/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 1403/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799



   17*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6076.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Krobathen, KG Nr. 66212, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Krobathen,	KG-Nr.	66212,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3SCH-26/1999-335) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
447 bis 552 1208 bis 1254/2023/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
1899/2021/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 1404/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799

6077.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterspitz, KG Nr. 66239, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Unterspitz,	KG-Nr.	66239,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3SCH-26/1999-333) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
199 bis 212 784 bis 796/2023/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
1897/2021/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 1402/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799



18*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6078.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lödersdorf, KG Nr. 62133, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Lödersdorf,	KG-Nr.	62133,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3L-141/1999-28) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2073 bis 2094 9688 bis 9705/2021/620

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Feldbach	unter	 den	Geschäftsfallnummern	GFN	
803/2021/62	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1398/2023/62	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799

6079.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2023 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Landscha, KG Nr. 66135, (Gerichtsbezirk Leibnitz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Landscha,	KG-Nr.	66135,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3L-147/2012-139) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Leibnitz vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
637 bis 685 1048 bis 1088/2023/660

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Leibnitz	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
2655/2022/66	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 2887/2022/66	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 15. November 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.623.799



   19*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2023

6080.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen 
über die Zeitskala UT1

Auf	Grund	des	§1	Abs.5	der	„Verordnung	des	Bundesamtes	für	Eich-	und	Vermessungswesen	über	die	Dar-
stellungsverfahren	der	gesetzlichen	Maßeinheiten	für	die	Zeit	und	Frequenz“,	Amtsblatt	für	das	Eichwesen	
Nr. 3-4/2008,	werden	zur	Darstellung	der	Einfach	Korrigierten	Weltzeit	UT1	die	folgenden	Bulletins	des	Inter-
national	Earth	Rotation	Service	(IERS),	Paris,	verlautbart:

Einzusehen	über	den	Link	:http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse	1	-	3,	1020	Wien
Tel.:	+43	1	21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


